令和２年（２０２０年）２月２９日

 熊本県立宇土中学校・高等学校 保護者 様

熊本県立宇土中学校・高等学校長

福 田 朋 昭

   新型コロナウイルス感染症に関する臨時休業について（お知らせ）

 ２月２７日に開催された新型コロナウイルス対策本部での首相の臨時休業要請を受け、

熊本県においても、感染症拡大防止の観点から、県内全ての県立中学校・高等学校・特別支

援学校について、当分の間、３月２日から３月１５日まで臨時休業する方針が示されました。

つきましては、本校でも下記のとおり臨時休業といたしますので、不要不急の外出や不特

定多数が集まる集会等への参加を避け、うがい、手洗い、マスク着用を徹底する等、御家庭

でできる感染症予防指導及び生活指導をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間  令和２年３月２日（月）～３月１５日（日）

           （※ 感染の拡大状況等を踏まえ、休業延長の可能性もあります。）

２ 休業期間中の対応

（１）高等学校学力選抜検査 ３月１０日（火）～１１日（水）  ……予定通り実施

（２）中学校卒業式     ３月１３日（金）   ……３年生・保護者のみで実施

（３）追考査・補講等                      ……個別に対応

３ 休業中の生活等について

（１）生徒は、人の集まる場所等への不要の外出を避け、家庭で、与えられた課題等の学習

に努める。

（２）生徒に、風邪の症状や、３７．５度以上の発熱、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼

吸困難）の症状が一つでも見られるときは、学校へ連絡し、自宅で静養に努めさせて

ください。

（３）御家庭では、別紙「新型コロナウイルス感染症を予防するために」を参考に対応くだ

さい。詳細は県のホームページで御確認ください。

（https://www.pref.kumamoto.jp/kiji_30386.html）

（４）同居者に新型コロナウイルス感染症が発症し、または感染が確認された場合は、学校

に連絡を入れてください。

（５）今後の予定等は、安心安全メール及び学校のホームページを通じて広報いたします。

学校ホームページは、毎日１回、午前中に閲覧するようにしてください。

（６）宇土中学校・宇土高等学校連絡先：０９６４－２２－００４３